
1

RÁMCOVÁ SMLOUVA

O POSKYTOVÁNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA

uzavřená ve smyslu § 1746 ods. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

1. MĚSTO HRANICE
zastoupené: Jiřím Kudláčkem, starostou
se sídlem: MěÚ, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO: 00301311
DIČ: CZ 00301311
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú.

dále jako „poskytovatel“,

a

2. CHARITA HRANICE
Organizačně právní forma: církevní právnická osoba
zastoupená: Janem Hegarem, ředitelem
se sídlem: Purgešova 1399, Hranic I – Město, 753 01 Hranice
IČO: 45180326
Evidovaná v registru církví a náboženských společností pod č. 8/1-02-709/1996
bankovní spojení: KB Hranice, č. ú.

dále jako „příjemce“,

společně dále jako „smluvní strany“.

PREAMBULE

1. Charita Hranice jako příjemce dotace poskytuje na území města Hranice a přilehlých
obcí ORP registrované sociální a zdravotní služby. Tuto činnost vykonává na základě
pověření služeb obecně hospodářského zájmu usnesením Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/2/43/2016 ze dne 19. 12. 2016 a následných pověření.

I.
Předmět smlouvy

1. Město Hranice se jako poskytovatel zavazuje poskytovat ročně dotaci - finanční
příspěvek Charitě Hranice jako příjemci maximálně do 300 000 Kč, slovy: tři sta tisíc
korun českých, a to jako finanční příspěvek na úhradu následujících nákladů v období
daného kalendářního roku:



 

2 
 

- na krytí osobních mzdových nákladů pracovníků sociálních a zdravotních služeb,  

- na služby v nájemních prostorách Města Hranice (energie, teplo, voda, plyn),  
na Purgešově ulici, střediska: Pečovatelská služba, Osobní asistence, správa 
organizace,  

- nájemné NZDM Fénix a Denního centra Archa v prostorách soukromé firmy  
na adrese Třída Čs. Armády 211 v Hranicích, 

- na krytí nákladů spojených s povinným školením pracovníků v sociálních službách, 

- na částečné krytí nákladů na dopravu pracovníků v terénních službách,  

- na částečné krytí nákladů spojených s činností organizace (úhrada telefonů, 
kancelářského vybavení, IT služeb, paušálních služeb emailových serverů). 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat každý rok příjemci na účel uvedený  
v odstavci 1 tohoto článku dotaci – finanční příspěvek po dobu 5 let od roku 2021  
do roku 2025 včetně. 
 

3. Dotace – finanční příspěvek bude každý rok po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 
poskytována poskytovatelem příjemci na základě samostatně podané žádosti 
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy, vše v souladu s § 10a zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
a interních předpisů poskytovatele o poskytování dotací z rozpočtu města Hranic. 
 

4. Žádost o dotaci bude v daném kalendářním roce podána příjemcem poskytovateli  
do konce měsíce března daného roku. V žádosti bude specifikován účel uvedený 
v tomto článku. Dotace bude poskytovatelem poskytnuta na základě následně 
uzavřené veřejnoprávní smlouvy ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  
a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je 
povinen doložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace – finančního příspěvku 
nejpozději do 20. ledna následujícího roku po roce, kdy mu byla poskytnuta dotace.    
 

II.  
Ostatní ujednání 

 
1. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o změnách rozsahu účelu, 

na který bude dotace poskytována a dále o změnách týkajících se změny sídla  
či změny oprávněných osob a dále je příjemce povinen umožnit orgánům 
poskytovatele kontrolu správnosti použití dotace. 
 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, na pět let, tj. do 31. 12. 2025. 
 

3. Tato smlouva, mimo uplynutí sjednané doby, může být ukončena dohodou smluvních 
stran nebo výpovědí. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět 
oboustranně bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 3 kalendářní měsíce a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.   
 

4. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytnuté finanční 
prostředky dle dílčí veřejnoprávní smlouvy byly příjemcem užity v rozporu se 
smlouvou, tzn., že nebyly užity na sjednaný účel.  



 

3 
 

 

5. Ukončení platnosti této rámcové smlouvy nemá vliv na práva  
a povinnosti smluvních stran vyplývajících z jiných závazných smluv mezi oběma 
smluvními stranami. 
 

6. Příjemce se zavazuje uchovávat veškeré doklady a dokumenty vztahující se 
k předmětu jeho činnosti po dobu 10 let, nejméně však do 31. 12. 2030. 
 

7. Příjemce se zavazuje, že po dobu trvání této rámcové smlouvy, nebude souběžně 
čerpat granty z grantového programu vyhlášeného městem Hranice.  
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany se zavazují řešit případné změny této smlouvy písemnou formou 
vzestupně číslovaných dodatků. 
 

2. Tato smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím  
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 
 

4. Tato smlouva podléhá jejímu povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv  
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí poskytovatel.  

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami  

a účinnosti dne 1. 1. 2021; nejdříve však vložením do Registru smluv 
 

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží  
po 1 stejnopisech.  
 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouvu uzavírají vážně a svobodně, přičemž na důkaz tohoto připojují 
zástupci smluvních stran níže své podpisy. 
 

8. Uzavření této smlouvy projednalo a schválilo Zastupitelstvo města Hranic na svém 
zasedání dne ………….. a přijalo o tomto usnesení č. ……….ZM…… ze dne 
………….…. 

V Hranicích dne:      V Hranicích dne: 

………………………………………...   …………………..………………………… 

  Jiří Kudláček, starosta                          Jan Hegar, ředitel 

     město Hranice           Charita Hranice 


